Sua referência

S/2207/2020

REGIÃO AUTÔNOMA DOS AÇORES
PRESIDÊNCIA DO GOVERNO

GABINETE DO SECRETARIO REGIONAL ADJUNTO DAPRESIDÊNCIA
PARA OS ASSUNTOS PARLAMENTARES

Sua comunicação

25-06-2020

Exmo. Senhor

Chefe do Gabinete de Sua Excelência a

Presidente da Assembléia Legislativa da
Região Autônoma dos Açores
Rua Marcelino Lima

9901-858 Horta

Nossa referência

SAI-SRAPAP/2020/419

N" Processo Angra do Heroísmo

02-09-2020

ASSUNTO: REQUERIMENTO N.° 928/Xi - ACESSO AO AQUÁRIO DE PORTO RIM

Ehi resposta ao requerimento referido em epígrafe, subscrito pelo Senhor Deputado João

Paulo Corvelo, da Representação Parlamentar do Partido Comunista Português, sem

prescindir quanto ao teor dos considerandos, encarrega-me S. Exa. o Secretário Regional

Adjunto da Presidência para os Assuntos Parlamentares de informar o seguinte;

1 - Sim.

2 - Logo na altura foi colocada vedação e sinalética a proibir a circulação nessa zona e

encerrada a visitação ao Aquário de Porto Pim, devido aos danos sofridos.

3 a 5- Entretanto foi realizada uma pequena intervenção de emergência nas imediações do

Bar da Praia e está em fase de conclusão o projeto para a reabilitação do referido acesso e

do edifício do Aquário, bem como do passadiço e do balneário da praia de Porto Pim.

Com os melhores cumprimentos,

A Chefe do Gabinete

Lina Maria Cabral de Freitas

Rua do Palácio | 9700 -143 Angra do Heroísmo

ASS,ÊW8LÉÍA LÍ^JSLATIVA !
DA REGiÃÒ AUTÔNOMA DOS'AÇORES '

ARQUIVO )

,Entrada,_ iO j,8 ^ Proc.